

UPPFÖLJNING AV ÅRSMÖTES- BESLUT FRÅN 2023

ÅRSMÖTESHANDLINGAR

ÅRSMÖTE 2024

**AMNESTY
INTERNATIONAL**



UPPFÖLJNING AV ÅRSMÖTEBESLUT FRÅN 2023

Till årsmötet presenteras denna uppföljning av årsmötesbeslut så att årsmötet kan besluta om tidigare årsmötesbeslut ska stängas alternativt behållas öppna. Detta för att styrelsen ska kunna avgöra när den ska sluta att arbeta med ett visst beslut. De beslut som kan stängas är 1) beslut som har genomförts och återrapporterats till årsmötet och 2) beslut som styrelsen inte har lyckats genomföra och där styrelsen bedömer att fortsatt arbete inte heller kommer att ge önskat resultat. Att årsmötet stänger ett beslut som inte är genomfört betyder formellt att årsmötet tar tillbaka sitt förra beslut.

Årsmötesbeslut tidigare än 2023 är stängda.

Bilagor

Bilaga 1: Delrapport 1 om införandet av lokalföreningar

§ 27. Förslag: Införande av lokalföreningar inom Amnesty Sverige **Årsmötet beslutar med kvalificerad majoritet**

att ge sekretariatet i uppdrag att till styrelsens decembermöte 2023 presentera förslag på standardstadgar för lokalföreningar samt underlag för att fatta beslut om avveckling av vilande distrikt;

att ge sekretariatet i uppdrag att föra en dialog med samtliga redovisningsgrupper om deras behov och om framtida finansiering av deras verksamhet och återkomma med en rapport och i förekommande fall förslag till beslut till styrelsens marsmöte 2024, för styrelsen att lägga fram till årsmötet 2024;

att ge sekretariatet i uppdrag att till styrelsens marsmöte 2024 ta fram former för verksamheter som inte naturligt passar in i strukturen och återkomma med en rapport och i förekommande fall förslag till beslut till styrelsens marsmöte 2024, för styrelsen att lägga fram till årsmötet 2024;

att ge sekretariatet i uppdrag att tillse att distrikten får stöd att ombildas till lokalföreningar där det finns underlag för det, med målet att alla distrikt har ombildats eller avvecklats senast den 31 mars 2025;

att ge sekretariatet i uppdrag att rapportera arbetets fortskridande till styrelsens marsmöte 2024, marsmöte 2025, samt slutrapportera till styrelsens marsmöte 2026, för styrelsen att återrapportera till respektive årsmöte.

Styrelsens åtgärd

att bifoga delrapport 1 till årsmöteshandlingarna inför årsmötet 2024 och att lägga in en kort dragning av denna i årsmötets dagordning.

Styrelsen föreslår att beslutet hålls öppet

§31. Förslag: Fokus på kvinnor med funktionsnedsättning

Årsmötet beslutar

att ge sekretariatet i uppdrag att under 2023 sätta samman en arbetsgrupp med uppdrag att identifiera om och hur Amnesty Sverige kan arbeta med funktionsrättsfrågor med ett intersektionellt perspektiv.

Styrelsens åtgärd

Sekretariatet har diskuterat frågan internt och varit i kontakt med motionärerna. I februari 2024 träffade Katarina Bergehed, Sakkunnig SRHR, kvinnors & hbtqi-personers rättigheter och Lina Gyllensten, Enhetschef Policy & Påverkan, representanter från två kvinnorrättsgrupper för att diskutera frågan och nästa steg för arbetsgruppen. Från ett politiskt påverkanperspektiv är det utmanande då sekretariatet inte har det nödvändiga underlaget.

Vi har undersökt vad som kommer från internationella sekretariatet kopplat till funktionsrätt och det är väldigt få rapporter och aktioner, och frågan tas främst upp i relation till individuella dödsdömda fångar. Dock ser vi att grupper kan lyfta frågan genom seminarier eller träffar de anordnar och vi diskuterade också möjligheten att få med funktionsrätt i frågor vi redan jobbar med genom ett intersektionellt perspektiv. Flera andra förslag kom fram som vi nu undersöker vidare, bland annat hur Amnesty kan göra aktivismen mer tillgänglig för personer med funktionsnedsättningar och hur vi kan förmedla internationella kontakter. Nästa möte är inplanerat inom de närmsta veckorna, där även verksamhetsutvecklare kommer att delta.

Styrelsen föreslår att beslutet hålls öppet.

§33. Förslag: Utveckling av svenska Amnesty Internationals webbshop

Årsmötet beslutar

att ge sekretariatet i uppdrag att upprätta en handlingsplan för utveckling av webbbutikkens grafiska utformning samt att avsätta medel för genomförandet av handlingsplanen i samband med budgetprocessen för 2024 års budget.

Styrelsens åtgärd

En handlingsplan är upprättad och arbetet påbörjat.

Styrelsen föreslår att beslutet hålls öppet tills handlingsplanen är genomförd.

§34 Förslag: Medlemsavgiftens storlek **Årsmötet beslutar**

att uppdra åt sekretariatet att ändra medlemsavgiften från 2024 enligt årsmötets beslut, det vill säga:

att den helbetalande medlemsavgiften fastställs till 360 kronor per år för 2024;

att medlemsavgiften för personer under 25 år hålls oförändrad till 240 kr per år för 2024;

att den delbetalande medlemsavgiften hålls oförändrad till 160 kronor per år för 2024 och omfattar personer under 20 år;

att avgiften för medlemmar under 18 år hålls oförändrad till 0 kr för 2024.

Styrelsens åtgärd

Detta är genomfört.

Styrelsen föreslår därför att beslutet stängs.

Bilaga 1

DELRAPOPORT 1 OM INFÖRANDE AV LOKALFÖRENINGAR

BAKGRUND

Årsmötet 2023 uppdrog åt styrelsen att genomföra förslaget om lokalföreningar inom Amnesty Sverige samt att delrapportera vid varje årsmöte fram till att förändringarna är genomförda. Styrelsen ska slutrapportera senast till årsmötet 2026.

Syftet med att införa lokalföreningar var bland annat att underlätta för grupper och enskilda aktivister att organisera sig lokalt samt samordna sina aktiviteter, exempelvis när det gäller kampanjer och insamling. Lokalföreningarna ska skapa mötesplatser för gemenskap och samarbete mellan aktivister och grupper. Detta kan göra Amnesty mer synligt lokalt, vilket både stärker närvaron av våra frågor och sänker tröskeln för den som vill engagera sig hos oss.

Lokalföreningarna kan också vara en möjlig samarbetspart för andra aktörer på samma ort. Dessutom kan grupper inom lokalföreningarna samarbeta kring att rekrytera, organisera och utbilda medlemmar och aktivister. På så sätt är införandet av lokalföreningar ett led i att stärka det lokala ledarskapet i vår organisation. Slutligen kan lokalföreningarna på sikt också ansvara för att ta emot och fördela ekonomiska resurser, vilket ytterligare kan stärka det lokala självstyret.

Denna delrapport redogör för de åtgärder som vidtagits sedan årsmötet 2023 och vad som är nästa steg i genomförandet av beslutet. Dessutom redogörs för den dialog som har förts med redovisningsgrupper om deras behov och om framtida finansiering av deras verksamhet som var en del av årsmötesbeslutet.

Styrelsen uppdrogs också av årsmötet 2023 att ta fram former för verksamheter som inte naturligt passar in i strukturen med lokalföreningar, något som också behandlas i denna rapport.

Sedan årsmötet 2023

Fokus för arbetet sedan årsmötet 2023 har varit att ta fram de förutsättningar som behövs för att de allra första lokalföreningarna ska kunna bildas och att i dialog med grupper och distrikt identifiera några lokalföreningar som kan bildas redan under 2024.

En viktig förutsättning är de standardstadgar som lokalföreningen ska anta. Här har erfarenheter inhämtats från andra organisationer med liknande organisationsstruktur. Styrelsen för Amnesty Sverige beslutade om standardstadgar för lokalföreningar vid sitt decembermöte 2023.

En förändring i stadgarna för lokalföreningar, jämfört med stadgarna för distrikt, är att en amnesty medlem kan bli medlem i en lokalförening utan att vara medlem i en amnestygrupp. Detta öppnar upp för enskilda amnesty medlemmar att engagera sig och ha inflytande på lokal nivå.

Det har också varit viktigt att göra övergången från redovisningsgrupp eller distrikt till lokalförening så enkel och smidig som möjligt. Här har sekretariatet fört en nära dialog med de grupper och distrikt som vill ombildas till lokalförening och tagit fram instruktioner för detta steg för steg.

Sekretariatet har också haft hjälp av en fokusgrupp bestående av aktiva från olika delar av landet som har fått inkomma med sina synpunkter under arbetets gång.

Pilotprojekt

Under våren kommer ett litet antal grupper/ distrikt att gå över till att bilda lokalföreningar och med det ingå i ett pilot-projekt. Syftet är att låta den pågående verksamheten på de olika platserna forma hur arbetet med lokalföreningar kommer att se ut i praktiken. Samtidigt utvärderar vi tillsammans och tar fram det stöd och den utbildning som behövs. Det är viktigt att sektionen genom pilotprojekt och utvärdering bedriver denna förändring systematiskt.

Pilot-lokalföreningarna fungerar på så vis som en utökad referensgrupp och har, tillsammans med fokusgruppen, stor möjlighet att påverka arbetet framåt i syfte att stärka förutsättningarna för nya lokalföreningar att bildas.

Dialog med redovisningsgrupper

Årsmötet 2023 beslutade att uppdraga åt styrelsen att föra en dialog med samtliga redovisningsgrupper om deras behov och om framtida finansiering av deras verksamhet och återkomma med en rapport, och i förekommande fall förslag till beslut, till årsmötet 2024.

Sedan årsmötet 2023 har verksamhetsutvecklarna på sekretariatet fört en löpande dialog med de redovisningsgrupper som de har kontakt med. En kartläggning av redovisningsgruppernas ekonomi har också genomförts, för att få en bättre bild av gruppernas löpande intäkter och kostnader. En enkät har skickats till samtliga redovisningsgrupper och dialogen med grupperna har påbörjats under 2024.

Det som hittills har framkommit i dialogen med redovisningsgrupperna är att det inte finns en möjlig form som passar alla redovisningsgrupper. Vissa grupper önskar fortsätta att vara en redovisningsgrupp då de månar om de pengar gruppen har, även om det inte sker ett stort insamlingsarbete. En del grupper får löpande bidrag från medlemmar och/ eller stödmedlemmar som de upplever att de är beroende av och som innebär att de inte behöver söka bidrag i lika stor utsträckning. Just bidragsansökandet anses vara jobbigt och byråkratiskt, att det kan ta lång tid och att bidragen ses inte som lika flexibla som om grupperna själva ansvarar för utläggerna. Andra redovisningsgrupper har istället insett att de hellre vill bli en sektionsgrupp för att slippa stora kostnader till banken.

Redovisningsgruppernas behov och finansiering varierar alltså stort. Det gör även gruppernas verksamhet och hur de ser på sin framtid. En del grupper kan ha förutsättningar att ombildas till en lokalförening, andra kanske skulle kunna genomföra sin verksamhet med utökat stöd av Amnesty Sverige istället för att ha

en egen ekonomi, men det är i sin tur beroende på hur stödet från sekretariatet formas. Med detta i åtanke kommer dialogen att fortsätta i olika former under 2024.

Former för verksamheter som inte passar in i lokalföreningsstrukturen

När det gäller verksamheter som naturligt inte passar in i strukturen med lokalföreningar så har sekretariatet fört en dialog med bland annat Amnesty Sápmi som idag är en redovisningsgrupp men som på många plan uppfyller förutsättningarna för att bli en lokalförening – förutom att de inte har någon lokal förankring eller avgränsning.

För att undvika att skapa en särskild struktur med särskilda regler, föreslås att de verksamheter som naturligt inte passar in i strukturen med lokalföreningar fortsätter som idag och inväntar pilotprojektet och den fortsatta dialogen med sektionens redovisningsgrupper. Detta kommer att ge sektionen bättre möjlighet att tillsammans hitta sätt där verksamheter kan fortsätta sitt arbete utan att det skapas onödiga extra strukturer. Ett viktigt syfte med införandet av lokalföreningar är att förenkla Amnestys strukturer. Samtidigt vill Amnesty Sverige värna om verksamheter som Amnesty Sápmi som har ett stort värde för hela den svenska sektionen. Enligt tidsplanen kan Amnesty Sápmi alltså fortsätta som redovisningsgrupp och kommer i god tid och i dialog med sekretariatet hitta en lösning som är hållbar organisatoriskt och över tid.

Nästa steg

Sekretariatet kommer att titta närmare på de olika riktlinjer och rutiner som krävs för att fullfölja uppdraget som en lokalförening. Pilotverksamheten med de första lokalföreningarna kommer alltså under det kommande året ge en tydligare bild av hur förändringen fungerar i praktiken och vilket stöd lokalföreningarna behöver. De nya lokala stadgarna kommer att utvärderas och analyseras så att sektionen kan ta tillvara på initiala lärdomar.

Styrelsen väljer därför att inte lämna något förslag till detta årsmöte angående redovisningsgrupperna eller nya former för de verksamheter som idag inte passar in i lokalföreningsstrukturen (så som Amnesty Sápmi). Istället fortsätter dialogen under 2024. De redovisningsgrupper som överväger att ombildas till lokalförening kommer att kunna följa pilotverksamheten och därmed fatta ett mer underbyggt beslut framöver